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Ersättningar och förmåner i Visma Lön 
I lönesammanhang pratar man om skattepliktiga och skattefria 
ersättningar samt skattepliktiga och skattefria förmåner. I det 
här avsnittet av Löneskolan får du hjälp att göra rätt med både 
ersättningar och förmåner.

Det finns inte många ersättningar som en arbetsgivare kan betala ut till 
personalen som är skattefria. Och när det gäller förmåner har Skatte-
verket mycket klara regler för vad personalen kan få utan att det blir för-
månsbeskattning för de anställda och arbetsgivaravgift för företaget.

Ersättningar
Vanlig lön, bonus och restidsersättning är exempel på skattepliktiga 
ersättningar. Traktamente, och milersättning är exempel på skattefria 
ersättningar om de inte överstiger Skatteverkets maximala ersätt-
ningsnivåer.

Det finns inget som hindrar att företaget betalar mer, men detta blir 
då en skattepliktig ersättning, vilket innebär skatt för den anställde 
och arbetsgivaravgift för företaget.

Om arbetsgivaren betalar en kilometerersättning på totalt 3 kr 
till anställda som kör med egen bil i tjänsten blir 1,85 kr skattefritt. 
Resterande 1,15 kr blir skattepliktigt för den anställde och är underlag 
för arbetsgivaravgifter för företaget. Skatteverket bestämmer bara 
hur stort det skattefria beloppet ska vara, inte hur mycket företaget 
väljer att betala utöver det.

I ditt löneprogram finns färdiga lönearter för skattefria ersättningar 
med Skatteverkets à-pris. Om à-priset ändras uppdateras lönearterna 
vid årsskiftet.

En markering i ruta 50, 51 och 52 på kontrolluppgiften visar om 
en anställd har fått en skattefri ersättning. Beloppet ska däremot inte 
redovisas. Markeringen sätts automatiskt när du använder respektive 
lönearter.

Förmåner
Följande är hämtat från Skatteverkets hemsida:

”Förmåner är all form av ’ersättning för arbete’ som man som anställd 
kan få i annat än kontanter. En förmån uppkommer i princip så snart 
arbetsgivaren bekostar en privat levnadskostnad åt en anställd. 

Huvudregeln är att en förmån är skattepliktig om det inte särskilt reg-
lerats att den är skattefri. Den värderas normalt till sitt marknadsvärde. 
I vissa fall görs värderingen schablonmässigt.”

Om man som anställd betalar för en skattepliktig förmån ska för-
månsvärdet minskas med det belopp man betalat.

Julgåvor till anställda, enklare förtäring, grupplivförsäkring och 
motion av enklare slag räknas som skattefria förmåner. Du kan läsa 
mer om skattefria förmåner på Skatteverkets hemsida (www.skat-
teverket.se).

Det finns inga lönearter för skattefria förmåner och det behövs inte 
heller. Företaget har en kostnad till exempel för en enkel förtäring. 
Den anställde berörs inte, eftersom det varken sker en utbetalning 
eller beskattning av en förmån.

I de fall den anställde själv har betalt ett motionskort och redovisat 
denna kostnad med kvitto kan du använda lönearten 1224 Utlägg övrigt 
för att ersätta den anställde.

Det finns färdiga lönearter för de vanligaste skattepliktiga förmå-
nerna. På en del av dessa lönearter finns ett angivet värde, bestämt av 
Skatteverket, men på en del du får själv ange belopp eller à-pris. 

Bilförmån
Anställda som har en tjänstebil förmånsbeskattas med ett fast belopp 
som fastställs av Skatteverket. I beräkningen av beloppet ingår flera 
faktorer som statslåneräntan och basbeloppet. Eftersom dessa värden 
oftast ändras första januari varje år blir det ett nytt förmånsvärde även 
om bilen är densamma.

I löneprogrammet finns beräkning av förmånsvärdet och beloppet 
ändras när du vid ett nytt kalenderår uppdaterar till ny version. Jag 
rekommenderar ändå att du alltid kontrollerar de nya förmånsvärdena 
i anställningsregistret.

Om en anställd betalar drivmedlet själv kan företaget betala en 
skattefri ersättning på 0,95 kr/km för bensin/etanolbilar och 0,65 kr/
km för diesel. Om företaget betalar allt drivmedel ska den anställde 
förmånsbeskattas för privat körning.

Det finns ingenstans i löneprogrammet där du kan göra själva ut-
räkningen. Jag använder en Excel-kalkyl, där jag kan beräkna hur stor 
del av månadens drivmedelskostnad inklusive moms som gäller för 
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tjänstekörning respektive för privat körning. En utförlig körjournal 
måste alltid finnas med som underlag.

Det krävs två lönearter för att på ett korrekt sätt registrera driv-
medelsförmånen på en anställds lönespecifikation.

Den anställde får ett förmånsvärde som är 1,20 gånger drivmedels-
kostnaden inklusive moms. Företaget betalar inte arbetsgivaravgift 
på det förhöjda värdet.

Om du använder standardlönearterna blir beloppen korrekt redo-
visade på kontrolluppgiften. När du sedan skriver ut skattedeklara-
tionen blir det belopp som är underlag för arbetsgivaravgifter lägre 
än det som är underlag för skatt.

Obs! Om någon eller några anställda har en skattejämkning blir 
underlaget för arbetsgivaravgifter högre än för skatten.

Om en anställd betalar värdet av bilförmånen med skattade pengar, 
alltså med ett nettoavdrag på lönen, uppstår ingen förmån. På kon-
trolluppgiften ska det ändå redovisas att det finns en förmånsbil och 
hur mycket den anställde betalat.

Visma Spcs har tagit fram ett supportdokument, som heter ”Bil-
förmån och nettoavdrag”. I det dokumentet beskrivs hur du gör egna 
lönearter för avdrag av förmånen samt betalt för förmånen. I det 
exemplet betalar den anställde bara en del av förmånen.

Övriga förmåner som den anställde betalar med skattad lön ska 
inte redovisas på kontrolluppgiften.

Förmån av telefon
Som jag nämnde tidigare finns det färdiga förmånslönearter i pro-
grammet till exempel för bostadsförmån och kostförmån. Om perso-
nalen på ditt företag har några andra förmåner måste du själv skapa 
nya lönearter.

En anställd har en mobiltelefon som är företagets och företaget 
betalar också alla samtalskostnader.

Den anställde ska då enligt Skatteverkets regler förmånsbeskattas 
för det man ringer privat om det inte bara är i begränsad omfattning 
till ett ringa värde. Alternativt kan en anställd betala den privata delen 
med skattade pengar.

Jag rekommenderar att du använder löneart 2118 Övriga förmåner 
som underlag för kopiering när du ska skapa en ny förmånslöneart. 
Du får då en del viktiga inställningar på köpet.

Jag har kallat lönearten Förmån telefon. På flik 2 Övriga uppgifter är alla 
inställningar hämtade från lönearten Övriga förmåner.

Det är viktigt när du gör egna lönearter att de får rätt inställning i 
fältet Kontrolluppgift i ruta. Så här ska det se ut på kontrolluppgiften:

Specifikationen i ruta 65 hämtas från löneartens benämning fast 
programmet tar bort ordet ”förmån”.

Förmån hushållstjänster
I löneprogrammet finns en standardlöneart, 2125 Förmån hushållstjänster, 
som du kan använda. Denna löneart ska du inte ändra på. Den är 
rätt inställd enligt Skatteverkets regler. Detta är en förmån som ska 
ingå i underlaget för arbetsgivaravgiften men du ska inte dra skatt. 
Skatten på förmånen regleras på den anställdes slutskattesedel när 
skattereduktionen beräknas. 

Förmån ska redovisas på flera ställen på kontrolluppgiften och det 
görs automatiskt:

• �Som underlag för skattereduktion i ruta 21 Underlag för skattereduktion 
för hushållsarbete

• �Som skattepliktig förmån i ruta 12 Skattepliktiga förmåner utom bil- och 
drivmedelsförmån

• Med en markering i ruta 47 Annan förmån
• �I ruta 65 Specifikation av annan förmån i ruta 47 anges vilken typ av 

förmån det gäller
Du kan läsa mer på Skatteverkets hemsida www.skatteverket.se om 

vilka regler som gäller för skattefria och skattepliktiga förmåner.
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